[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2015 г.

                                                       №   14
Об установлении предельного размера торговой наценки (надбавки) на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных
 и высших учебных заведениях

В соответствии с Законом Республики Карелия от 26.12.2005 г. № 950-ЗРК  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», приказом Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18.05.2012 № 154 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия государственной услуги по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 15  января 2015 года предельный размер торговой наценки (надбавки) на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях, расположенных на территории Суоярвского района,  в размере 70 процентов.
2. Предельный размер торговой наценки (надбавки), утвержденный настоящим постановлением, применяется в отношении всех предприятий, независимо от организационно-правовой формы, реализующих продукцию (товары) общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях, расположенных на территории Суоярвского района.
3. Считать утратившими силу  постановление главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 01.02.2008 г. № 27а «Об установлении предельного размера торговой наценки (надбавки) на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах города Суоярви».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономике Потехину Ю.А.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

      Г.Г.Данько
Разослать: дело, отдел по экономике – 3, ООО «Золотой фазан», МУ Управление образования.